( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligiit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )
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I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 399,004 479,257
> Banka 399,004 479,257
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 207,632,735| 143,777,038
> Kliente per malira,produkte e sherbime 207,602,259| 143,192,710
> Debitore,Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 584 328
> . Tvsh 30,476
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>

4 Inventari 29,032,370 38,913,596
> Lendet e para 29,032,370 37,619,383
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> TE JERA INVETARI IMET 0] 1,294,213
> Parapagesa per furnizime
>

5  Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

i Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
e Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>

1] AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 25,580,652| 25,254,759
o Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 164,005 152,402
> Mijete transporti 25,416,647 25,102,357
> Te tjiera AAMateriale 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKNVEVE (1+1) 262,644,761 208,424,650




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

e

F

Nr S ST
I PASIVET AFATSHKURTRA 206,948,259| 172,341,628
1 Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 206,948,259| 101,896,383
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 205,023,502| 101,228,972
> Te pagueshme ndaj punonjesve 761,409 428 544
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 200,183 105,614
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,200 5,200
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 957,965
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 128,063
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Parapagime per blereje 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere(Humbje e vitit)
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra(llogari ortaku) 0| 70,445,235
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA .0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE () 206,948,259| 172,341,628
1] KAPITALI 55,696,502 36,083,022
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar
4  Primi aksionit 25,600,000 25,600,000
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 100,450 100,450
8 Rezervate tjera
2  Fitimet e pa shperndara 10,382,572
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 19,613,480 10,382,572
TOTALI PASIVEVE b\HE KAPITALIT (I+1I1+11I) 262,644,761| 208,424,650
0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
o Sisas Higres )

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzim

2015

1 |Shitjet neto 406,574,285 180,816,969
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
B >PRODHIME BETONI E SHTIJE 406,574,285 180,816,969
C >SHITJE TE PERJASHTUAR 0 0
D
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.63 0.62
3 |Materialet e konsumuara 258,031,488 112,801,919
4 |Kosto e punes i 8,068,690 6,294,255
Pagat e personelit 6,991,165 5,503,723
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 1,077,525 790,532

5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,272,498 4,554,842
6 |Shpenzime te tjera 112,083,186 44,880,521
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 383,455,862 168,531,537
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 23,118,423 12,285,432
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjai

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 43,741 70,641
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 43,741 70,641
A |Totali iShpenzimeve financiare : 383,499,603 168,602,178
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 23,074,682 12,214,791
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 19,613,480 10,382,572
16 |Elementet e pasqyravg te konsoliduara 0.06 0.07




Fitimi para tatimit 23,074,682 12,214,791

Rregullime per :
Amortizimin 5,272,498 4 554 842
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 43,741 70,641

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

I ; 63,856,697 86,147,669
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -9,881,226 -7,458,787
Rntje!re'n.\e r'le tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 53,411,117 -83.536.551
nga aktiviteti l

MM te perfituara nga aktivitetet 8,065,115 11,992,605
Interesi i paguar | 43,741 -70,641
Tatim mbi fitimin i paguar -2,503,237 -1,678,908
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,518,137 10,243,056

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,598,390 -10,490,607
Te ardhura nga shitj;e paisjeve
Interesi i arketuad
Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -5,598,390 -10,490,607
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -80,253 -247,551
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 479,257 726,808
Mjetet monetare ne fm{d te periudhes kontabel 399,004 479,257
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bé&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

HPK

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE
EKONOMISTI

SHEFQET LUSHA
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RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te shogerise”BLERALD” shpk , Kthesa e Kamzes

TIRANE.
Te nderuar zoterinj.
Ne kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te shogerise BLERALD”shpk ,te
cilat perbehen nga Pasqyra e Pozicionitnit Financiare e dates 31.12.2015 , pasqyrat
perkatese te te Performances, Pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te
paras per vitin qe eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme
kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitien dhe paragitjen e singert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel ; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte. te..shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. o,

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto

standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin me gellim qe te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
auditusit.perfshire ketu edhe vlersimin e rrezigeve te anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rrezige , auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbj pergatitien dhe paraqitjen e singerte te
pasqyrave financiare ne menyre ge te planifikoje progedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me qellim ge te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura  dhe arsyshmerine e gmuaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2015, te realitetit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken e Shqiperise.

Tirane, me 16.03.2016. Eksperte Kontabel e Regjistruar (lic nr.121)

Adresa:
Rr. “Asim Vogshi”Pll. 13 kat,shk.25 kati 3 ap.6

Tel++ 3554 ne zyre 2403910 cel. 069.21.58.344, 0692069881




